
COMARC/A 101

101  GJUHA E ENTITETIT

Fusha përmban të dhënat e koduara që kanë të bëjnë me gjuhën ose gjuhët, të cilat i përdor entiteti dhe që
janë vendosur në fushën 2XX.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
101 Gjuha e entitetit nr

a Gjuha r

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

101a  Gjuha

Nënfusha përmban kodin për gjuhën (sipas standardit ISO 639-2), në të cilën personi, familja ose
organizata krijon (shkruan, përkthen etj.), ose kodin për gjuhën e formës shprehëse të veprës.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

340 SHËNIMI PËR BIOGRAFINË DHE VEPRIMTARINË

SHEMBUJ

1.
100 ⊔⊔ ba cfre gba
101 ⊔⊔ aeng
152 ⊔⊔ aAFNOR
200 ⊔1 aMaclean bIan f19..-.... cexpert auprès de l'UNESCO

2.
100 ⊔⊔ ba cfre gba
101 ⊔⊔ afre
152 ⊔⊔ aAFNOR
200 ⊔1 aMasson bAndré f1930-....
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(André Masson përkthen nga gjuha angleze dhe gjermane në gjuhën franceze.)

3.
100 ⊔⊔ ba cfre gba
101 ⊔⊔ amul
152 ⊔⊔ aAFNOR
210 12 aCongrès européen de systémique d1 f1989 eLausanne, Suisse

4.
100 ⊔⊔ ba cfre gba
101 ⊔⊔ aund
152 ⊔⊔ aAFNOR
210 02 aStamperia Camerale cRome, Italie

(Stamperia Camerale është shtypshkronjë e themeluar në vitin 1589.)

5.
100 ⊔⊔ ba cfre gba
101 ⊔⊔ afre
152 ⊔⊔ aAFNOR
220 ⊔⊔ aHugo (familie)

6.
100 ⊔⊔ ba cfre gba
101 ⊔⊔ amyn
152 ⊔⊔ aAFNOR
230 ⊔⊔ 8fre 9myn aChilam Balam

(Chilam Balam është term i përgjithshëm për grupin e 14 teksteve në gjuhët maja,
në shkrim latin.)

7. * COBISS.net
100 ⊔⊔ ba calb gba
101 ⊔⊔ aalb
200 ⊔1 aHamiti bSabri

8. * COBISS.net
100 ⊔⊔ ba calb gba
101 ⊔⊔ aalb afre
200 ⊔1 aKadare bIsmail

(Ismail Kadare me prejardhje është shqiptar, ndërsa krijon në gjuhën shqipe dhe
franceze.)

9. *
100 ⊔⊔ ba cslv gba
101 ⊔⊔ afre ager
152 ⊔⊔ bsgc
200 ⊔1 aMarija Antoinetta cfrancoska kraljica f1755-1793

(Maria Antoneta me prejardhje është austriake, ka shkruar në gjuhën franceze dhe
gjermane.)
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